PORTARIA Nº 0850, de 11 de dezembro de 2019

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições da

Portaria CONAES n° 147/2007, regulamentada pela Resolução CONAES n° 01 de

17/06/2010, da Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior – CONAES; da

Resolução CONSEPE nº 071/2017; e tendo em vista o que consta no Processo SEI nº

072.4434.2019.0030601-27,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes abaixo, para

compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Graduação em Engenharia de

Alimentos, Campus Universitário de Itapetinga:

 CRISTIANE PATRÍCIA DE OLIVEIRA, cadastro nº. 72.407831, lotada

no Departamento de Tecnologia Rural e Animal – DTRA;

 DANIELA MARQUES ALEXANDRINO, cadastro nº. 72.511049, lotada

no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN;

 GABRIELLE CARDOSO REIS FONTAN, cadastro nº. 72.512410, lotada

no Departamento de Tecnologia Rural e Animal – DTRA

 LAURA CRISTINA RODRIGUES GOULART, cadastro nº. 72.433515,

lotada no Departamento de Ciência Exatas Naturais – DCEN;

 RENATA CRISTINA FERREIRA BONOMO, cadastro nº. 72.368648,

lotada no Departamento de Tecnologia Rural e Animal – DTRA;

 SILMARA ALMEIDA DE CARVALHO, cadastro nº. 72.368085, lotada

no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN;

 WILLIAN SOARES DA SILVA, cadastro nº. 72.540862, lotado no

Departamento de Tecnologia Rural e Animal – DTRA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 30/10/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR